
0E ''CtT

40
lu;'

coülssÀo

Folha N"
5

TEJMODE REVOGAÇAO

FRANCISCO HELIO ALVES DA SILVA, Ordenador de
Despesas da Secretaria Municrpal de Administração de Juazeiro do Norte - Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, junto ao procedimento licitatório
modalidade Tomada de Preços no 2023.11.14.1, que objetiva a contratação de
serviços a serem prestados na desinstalaçáo, remanejamento, reinstalação e
manutenção dos aparelhos condicionadores de ar pertencentes a diversas Unidades
Gestoras pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme descrições
e demais elementos constantes nos anexos do Edital Convocatório.

CONSIDERANDO que o quantitativo dos serviços de
manutenção e instalação de ar condicionado dispostos no Termo de Referência,
anexo ao Edital, não mais corresponde às necessidades reais dos imóveis
pertencêntes a este Município, tornando o escopo do projeto incompatível com a

nova realidade;

CONSIDERANDO o aumento significativo na quantidade de
equipamentos a serem atendidos, quanto a sua instalação, desinstalação, transporte
e limpeza;

CONSIDERANDO que o Termo de Referência náo contempla
os serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos, restando,
dessa forma, compromêtida a eficiência e eficácia na prestação dos serviços a

serem contratados.

RESOLVE

REVOGAR, com base em critérios de conveniência e
oportunidade, atentando ao interesse público na prestaÇão de serviço púbico
essencial, o Processo de licitação Tomada de Preços no 2023.11.14.1 , e
posteriormente publicar um novo certame com os devidos ajustes junto Termo de
Referência.

.Juazeiro d orte/CE, 0B de novembro de 2024

Francisco élio Alves da Silva
Ordenador de Despesas

Secretaria Municipal de Administração



c0MlSSÀO DÊ I.I'',

Folha N' Á0b ú

Edvaldo Ferreira Pires

Presidente do CMS

Homologo a Resoluçâo CMS n" 10/201.4, de 12 de novembro de

2024 clo Conselho Municipal cle Saúde, nos termos da Ler Municrpal

de n" 3,950, de 06 de março de 2012.

CONTRÁTANTE, CAMÂRA MUNICIPAI DE JUAZEIRO DO

NORTE.

CONTRATADA. INSTITUTO DE MEDICINA BEZERRA AL\CS

LTDA (PSICOMET), pessoa jurÍclica de dircito privado, sediada à

Rua Dotrtor Belem de Figueiredo tr" 69, Sah 0l, Juazeiro do Norte,

CE, CEP' ó1.040.700, inscrita no CNPJ N" 50.531.096/0001-92,

poÍ slra representante legal, a Sra. Sarah Alves da Silva, CPF N"

xxx.0l3 . 183-)o(.

DOS VALORES CONTRATADOS

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE]UAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação - Tomada de Preços n'2021.11.14.1. O

Orclenador de Despesas da Secretaria Mu nicipal de Adrninisrração

de Juazeiro do Norte, Estack> do Ceará, no r.rso de suas aribuiçries

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que Íica

Revogado o procedimento licrtatório modâlidade Tomada de Preços

n" 2023. I 1.14. I o que faz com ftrntlarnento no Art. 49 da L-ei Federal

n" 8.666,/91, Mriorcs iní,rlora.-ôes na scJc iJa Oerrt ral ,le () rrnpr as

,k, ]\-1rrni,:ilio, sito rrir Rrta Inrcncnr,rr Fr,rnais.o F,.ivirno (irr:, rr"

ll0, l" arrtlar - (lrnrro . ( ll-P: 61.010{15. pel., tclefonr (Sli) 1199-

,-.) )(-.1, nt, hor.írn Jc 08,00 i' 14'00 horas ou eindâ pelo c,màil:
V cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norre/CE,08 de novembro de

2024. Francisco Hélio Alves cla Silva - Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal cle Administração.

EXTRATO CONTRÁTUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DEJUAZEIRO DO NORTE.CE, «ITNA

público o extraro do Contrato N" J0080124, rlecorrente da Dispensa

Eletrônrca de Licitaçáo n" 014,22024-CMJN, cujo objeto é a

Contratação de empresa pârâ prestâção de serviços técnicos

especializaclos cle Profissionars de Saúde e Segurança do Trabalho

(SST), bem conlo assessoriâ, consultoria e suporte parâ o

cumprünenro das obrigaçóes dispostas pelo e§ocial, incluindo sisrema

próprio r.le nrensageria (transnrissão) para a ba-se tle dados do e-Social,

.lesrinado a arencler as necessida.les .la Câmara Mr.tnicipal de Juazeiro

elo Norte.CE, durante o ExercÍcio de 2024.

O valor clo preseite Termo de Contrato é de R$ 44.500,00
(QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).

DA VIGÊNCIA, O priizo de vigência deste Ternro de Contrir«r c tle

J0/08/2024 e encetramenro na data de 3t/12/2074.

ORDENADOR DE DESPESAS. ANTONIO VIEIRA NETO -

Presiclente cle Câmara Municipal de Juazeiro tlo Norte,/CE.

DATA DA ASSTNATURA; 30 de agosto de 2024

Juazeiro do Norre-CE,30 de agosro de 2024

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE]UAZEIRO DO

NORTE-CE

G[êdson Lima Bezerra

Prefeito tle Juazeircr do Norre

F-srrdo clo Cr'ari

I)nta dr H(,mok)gÀçã,r, 12 Jc Noveml.n, Jc 2C24

Prctt'irtrra N'Íunicil>al .lr Jua:,:irr, rLr Norrc

AVISO DE llOMOl.O(;ÀCÁO. (ioi.orrôncià F-lcrrr)nii:ir n"

2024 tl1).2 5.1. Ol-.1erc: ()ontrarrçào dc scrviços í scrch) fr.'stild,rs Lrit

reÍrrrrrr rlas,rlu,rrlras lsp.rrrivas rla Prn,,:,r.l,i Prr,r»cssa t da lraca
'Ieo.lr-,rc,.leJe.us Ciernrrno (\rerirrhe), p,rr illcrnrédir) Jr S.( ('tr ia

lv'lunicipal clc Esl.ortc c.luvennrdc.iclutz.'iro rlo N o rrc,/( il-, conii»orc

cspcciÍicrrç<_rcs aprcscnr;rdas no Êtliral Conv,rtuttilit,. l-ieitrrrrrr(s)

\/cncnlot(es): FERNANDES EMPREENDTMENTTIS IÍlir\ irr.crirLr

no CNPJ n' 14.000.876/"00C1-42 totàli:irl!l(, ,, vulor .lc RS

I 10.57?.118 tr ('n«' r, trinr.r nril qrrinlrcnt.,s L \rtúnr.r r \cr,' r( ri\ r'

oitcrrta c oito ccrrcavos), de contorrnitllJc conr a Ara elrr Sc'sir, c r,

lr.{lfa Jc l)rcç,rs acostldo a.rs autos. Hornoloqo l plcscnrc Lrtir;rr;.i.

n.r lôrnra da I-ci n" l4.lll,/'21 - I<-s., Iicnclinrnr Jc I-inra Jirnior -

Or.l.nalor(a) .le Despesrs.l.r Srererari.r lr'Íurrr.ipul .lc Lsl.,,rtr c

Irrvcntu.ie.

AVISOS É EDITAIS

JUAZEIRO DO NORTE.CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2024 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO o23


